2023/8/30 关于开展2023-2024学年微专业招生工作的通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=36163590 1/4

关于开展2023-2024学年微专业招生工作的通知

教字〔2023〕202号

各学院（部）：

为适应社会发展对人才需求的不断变化，努力培养适应世界科技前沿学科交叉融合

发展新趋势、满足国家重大战略需求的复合型、创新型人才，学校从2020年开始启动

“微专业”建设工作，尝试探索一种新的跨学科教育模式，进一步丰富我校跨学科教育

的层次与路径。

“微专业”是指聚焦某一主题所设置的一组序列化课程和相关实践教学活动，旨在

使学生通过系统的学习，能够对某一（交叉）学科领域或学术研究方向有较为深入的认

识和理解，或具备某一类核心素养或行业从业能力。

“微专业”学习周期为一年，一般包含4-6门理论课程学习和项目实践环节，具有

课程体系小而精，课程设计既系统又灵活的特点。2023-2024学年学校将面向本科生开

设10个微专业，现将报名有关事宜通知如下：

一、招生专业

序号 微专业名称 开设学院（部）

1 国际人道工作实务 红十字国际学院

2 创新与知识产权保护 王健法学院

3 未来脑科学 苏州医学院

4 精准放射医学 苏州医学院

5 教育领导+ 师范学院

2023/8/30 关于开展2023-2024学年微专业招生工作的通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=36163590 2/4

6 生命周期健康管理 苏州医学院

7 智能计算与前沿应用 计算机科学与技术学院

8 睡眠医学 苏州医学院

9 现代精准血液学 苏州医学院

10 美学 政治与公共管理学院

二、招生对象及条件

面向全校在籍二年级及以上本科生招生，招生条件详见附件1-10招生简章。

三、课程安排及介绍

微专业课程采用线上线下相结合的教学模式。各微专业培养目标、课程安排、课程

介绍、师资情况等详见附件1-10招生简章。

四、报名事项

1．报名时间：2023年8月30日9:00至9月13日17:00。

2.报名方式：

（1）访问教务处主页（http://jwc.suda.edu.cn），页面右侧点击“在线申

请”，选择“微专业报名及管理系统”（http://wzhy.jwb.suda.edu.cn），校外访问

须先登录VPN。报名系统的账号密码与学生园地账号密码相同，或者通过统一身份认证

登录。

（2）报名时注意核对个人信息和专业信息，按照系统提示操作，根据要求提交相

应的附件材料，操作说明详见附件11。

五、审核与录取工作安排

http://wzhy.jwb.suda.edu.cn/

2023/8/30 关于开展2023-2024学年微专业招生工作的通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=36163590 3/4

1．2023年8月30日至9月20日，各微专业根据学生报名情况进行初审，学生可在报

名系统中查询初审结果。若组织第二次考核选拔，将在系统中告知学生选拔的组织形

式、时间、地点等信息。

2．2023年9月25日前，最终录取名单将在校内通知、报名系统中公示。

六、其他事项

1.微专业课程的收费标准为100元/学分，按实际选课学分计，教材费按实际发生情

况收取。

2.学生被录取后于10月16日前登录“微专业报名及管理系统”进行选课确认并在系

统中完成缴费，选课确认工作每学期做一次，不做选课确认视为放弃，且选课后不能退

课；课程考核成绩不合格不予重修或补考。

3.如对微专业的部分课程感兴趣亦欢迎报名学习，完成课程学习后可获课程结业证

书；完成微专业全部学习内容后，满足实施方案各项修读要求的，可获得微专业修读证

明。

4.本学期微专业课程学习的起始时间为10月9日，具体安排将另行通知。

5.如有问题，可查看各微专业招生简章中的“报名咨询方式”进行咨询。

未尽事宜，教务处联系人：孙老师，联系电话：67161071。

特此通知。

1.“国际人道工作实务”微专业招生简章.pdf  141.37K   预览

2.“创新与知识产权保护”微专业招生简章.pdf  181.91K   预览

3.“未来脑科学”微专业招生简章.pdf  234.76K   预览

4.”精准放射医学“微专业招生简章.pdf  156.99K   预览

5.“教育领导+”微专业招生简章.pdf  360.74K   预览

6.“生命周期健康管理”微专业招生简章.pdf  345.00K   预览

7.“智能计算与前沿应用”微专业招生简章.pdf  142.71K   预览

8.“睡眠医学”微专业招生简章.pdf  252.20K   预览

9.“现代精准血液学”微专业招生简章.pdf  163.25K   预览

10.“美学”微专业招生简章.pdf  194.18K   预览

11.微专业报名系统操作说明.pdf  522.18K   预览

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

2023/8/30 关于开展2023-2024学年微专业招生工作的通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=36163590 4/4

教务处

2023-08-30 08:45:52

 起草人: 教务处  孙芸 发布人: 教务处  李振